11. *Senenses increpat Martinus, libertatem Concilii vindicans.* — Intendisse³ Alfonso in Senensi Concilio litem Martino de Pontificatu, quasi Petrus e Luna a Constantiensi Concilio injuste damnatus esset, atque etiam ab illo non- nullos præsules partim auro, partim pollicita-

tionibus corruptos⁴ fuisse tradunt quidam scri- ptores, unde injecti Synodo magni tumultus ; vicit tamen impostorum artes veritas, lataque est in schismatis propagatores sententia, de qua anno proximo. Cum vero ob eas turbas Pontifex Concilium, iis quæ ad fidem spectarent constabi- lilitis, dissolvi jussisset, Senenses qui magnos quæstus ex Synodi prorogatione se consecutu- ros sperabant, Apostolicis legatis intempestive adversati sunt, ne Synodum absolvent Patres- que dimitterent, magistratus itaque Senarum officii sui metas egressos Martinus his litteris⁵ compevit :

« Ad civitatem Senensem.

« Si nobis molestias, quas inferitis, impe- diendo præsidentes nostros et prælatos alios in prosecutione et expeditione Concilii generalis per modos inhonestos et libertati ipsius Concilii et nostræ contrarios voluntati inferrent alii, de quorum erga nos devotione et benevolentia non fuisset ita confisi, æquiore animo tolerare possemus ; sed cum in illa vestra civitate, quam singulari charitate semper amavimus, nec adhuc amare desinimus, et ad quam Concilium ipsum vidimus cum magna lætitia et animi nostri se- curitate transferri, tot et tanta tædia patiamur, ægrius ferimus et dolemus magis ; nulla enim per vos et cives vestros habetur ratio nostri et Romanæ Ecclesiæ honoris et status : sed solum vestri quæstus et commodi, quasi Concilium quæstuarium nundinatio mercatorum esse debeat, non libera consultatio prælatorum, quorum est officium, non laicorum, de iis, quæ ad sanctam Synodum pertinent, tractare et in iis omni- bus disponere et providere. Rogamus itaque vos, et pro debito nostro requirimus, ut falcem ve- stram in alienam messem non ponatis, nec inge- ratis vos ultra quam expedit, nec cogitatis arbi- trario vestro debere Concilium protrahi vel dis- solvi : quod si vos et cives vestros in modis talibus perseverare senserimus, pro honore nostro aliter providentes, a vobis circa hæc labo- randi materiam auferemus. Dat. Romæ, etc. »

12. *Alfonsi iras ob regnum Neapolitanum mitigat Martinus.* — Quæ porro causa Alfonso regem Aragonum ad tantas in Senensi Synodo miscendas turbas, ac novum antipapam crean- dum colendumque adversus Pontificem concita- rit, jam indicata est ; subita nimirum rerum Neapolitanarum conversio, qua Joanna regina, abrogata Alfonsi adoptione, Ludovicum Ande- gavensem in locum ingrati principis suffecit : quod Martinus in arcanis litteris ad archiepi- scopum Narbonensem hoc anno datis significat⁶ : « Quod, inquit, scribis te locutum esse cum charissima filia nostra Joanna regina Sici- liæ illustri, valde placet nobis, et quedam veris-